

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 27.07.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಕೆ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 2 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಪೂರ್ಣಕ್ಕೆ ಧಾನಾಬಾಯಿ ಮಾನಸಿಂಗ ರಾಠೋಡ ರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮುರಳಿ ರವರು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಘನು ಕೃಷ್ಣ ಪವಾರ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ನೋಂದಣಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನಂ.573 ದಿ: 17.07.1992ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾತುಕತೆ ಊರಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ ಜನವರಿ 30, 2017ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 30 ಜನವರಿ 2017ರಂದು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮಗಳ, ಮಗಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ಅವಳಿಗೆ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಳಿಯ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾನೆ.

ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನವೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಂದೇ ಬಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಒಂದೇ

ಬಾರಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದೆ, ಅದು ಸತ್ಯವೋ ಅಥವಾ ಒಂದೇ ಬಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸತ್ಯವೋ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದೇ ಬಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ನಂತರ ಆಳಂದಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಅಲ್ಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಮುನಿರ್ ರವರ ಕಡೆ ಹೋಗಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಸಮಯ ಮುಗಿದು ಹೋಗಿತ್ತು.

ನಿಪಿ-7 ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ದಿ: 30.01.2017 ರಂದು ಮಾತುಕತೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನೇರವಾಗಿ ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಮುನಿರ್ ರವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸೀತಾರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ. ಸೀತಾರಾಮ ರವರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಂದರೇ, ದೇವಲು, ಮೋತಿರಾಮ, ಸೀತಾರಾಮ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಚಂದ್ರ ರವರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಧನ್ನು ರಾಮಚಂದ್ರ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಲಾಬ ಧನ್ನು ರವರ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಗುಲಾಬ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯ ತುಂಬಾ ಒಳ್ಳೆಯ ಗೆಳೆತನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಪುನಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗುಲಾಬ ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿ ಮುದ್ದೆಗೆ ಗುಲಾಬ ನನ್ನ

ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಲಾಬ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಕೇಸ್‌ನ್ನು ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಗುಲಾಬ ಏನು ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಚಾಲ್ತಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು, ಸದ್ಯ ಅದು ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಪುನಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವಳು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗಾಗಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಗಲಿ ಆಧಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿದ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಮಾಲಿಕರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ತಲಾ ರೂ.1 ವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ತಮ್ಮ ಮಾಲಿಕರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಉಳಿದ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಆಧಾಯದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಹಣ ಹೊಂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾವು ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು ಯಾರ ಸಹಾಯದಿಂದ

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಧಾನಬಾಯಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಗಬೇಕು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಣ ಎಲ್ಲಿಂದ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲಾ. ಗುಲಾಬಿ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವುದರ ಸಂಬಂಧ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2017 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ ಅವರು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಿಂದ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ನೋಂದಣಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡು ಎಂದು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ರವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಕೈಗಡ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ

ಗುಲಾಬ ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಗುಲಾಬ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲ್ ಆಗಿ ನಿಪಿ-1 ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 30.01.2017 ರಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು ನಾವು ಆ ದಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 7 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2017 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕ ಜಮೀನಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಬೆಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2017 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬೆಲೆ ಸುಮಾರು ಎಕರೆಗೆ ರೂ.8-10 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಕರೆಗೆ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು.

ಎಸ್ಸಿ ಎಸ್‌ಟಿ ಬೋರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯದಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಎಸ್ಸಿ ಎಸ್‌ಟಿ ಬೋರ್ಡ್‌ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸದರಿ ಎಸ್ಸಿ ಎಸ್‌ಟಿ ಬೋರ್ಡ್ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಗಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಲಿ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಗಲಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 02

ನಾನು ಸದರಿ ಗುಲಾಬ ರವರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲ್ ಆಗಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು
ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಎಲ್ಲಾ
ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.