

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 02.11.2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಇಂದು ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 13.07.1992 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು, ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು, ಒಎಸ್.ನಂ.4/2020 ರಲ್ಲಿಯ ವಾದಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯ ದಾವೆಯನ್ನು ಖರ್ಚು ಸಮೇತ ವಚಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 02.11.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಕೆಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಳು ಹೊಲವನ್ನು ಕಡತಿ ಹಾಕಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ದೇನೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಗಳ ಮದುವೆ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರೆಂದರೆ ಕಾಶಿನಾಥ ಮತ್ತು ದೀಲಿಪ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಗಳಾದ ಸವೀತಾ ಅವಳ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಸಲುವಾಗಿ ದೇನೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸವೀತಾನ ಗಂಡ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದೇನೆ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅವಳ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾಳೋ ಅಥವಾ ವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾಳೋ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಗೇಮುಗೆ ಮತ್ತು ಸುಭಾಶ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಳು, ಅವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಹೊಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ, ಆಗ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಲಗತ್ ಇದೆ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಗೇಮುಗೆ ಮತ್ತು ಸುಭಾಶ್ ರವರಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆ ಯಾವ ದಿನ ಆಯಿತು ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನವೇ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು ಮುಂಚಾನೆ 8.00-9.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸೌದಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನಾವೇಲ್ಲರೂ ಆಳಂದ ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಸಮಯ 3.00 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನೋಂದಣಿ ಆ ದಿನ ಆಗಲಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮುನಿರ್ ರವರ ಮಗನಿಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಗ ಅವರು ಸರ್ವೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ಆ ದಿನ ನಾವು ಊರಿಗೆ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಾದ ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ರವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಸಮಯ 4.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ಹತ್ತಿರ ಜಮೀನಿನ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ಒಂದು ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ನಾವು ಮೊದಲು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮುನಿರ್ ಮಗ ಒಂದು ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದ, ಆ

ಕಾರಣ ನಾವು ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಗ ಸಮಯ 3.00-4.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

ಸದರಿ ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ಮತ್ತು ಮುನಿರ್ ಮಗ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಸದರಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ವಿವರವಾಗಿ ಅಂದರೆ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಹಣ ಅವತ್ತೆ ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 31.01.2017 ರಂದು ನಿಪಿ-1 ರ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 31.01.2017 ರಂದು ಆದ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತುತ ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸ್ವತಃ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನಾನು ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಎಸ್ಸಿ ಎಸ್‌ಟಿ ಬೋರ್ಡ್ ರವರ ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ

ಕಾರಣ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಗುಲಾಬಾ ರಾಶೋಡ್ ನನ್ನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಮಗ ಕೂಡಾ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ 1 ಎಕರೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಹೊಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಹೊಲದ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡಾ ಇದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಅಬಸಾತ ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಗುಲಾಬ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಮಗ ಶಿವಾಜಿ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ನಿಪಿ-1ರ ವ್ಯವಹಾರದ ಆದ ನಂತರ 2-3 ದಿನ ಬಟ್ಟು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಾನು, ಸೋನುಬಾಯಿ, ವಾದಿ, ಗೇಮು, ಮಾರುತಿ, ಲಕ್ಷ್ಮಣ, ಗೋಪಿ, ರಮೇಶ, ಅರ್ಜುನ, ಜೈರಾಮ, ಮೋತಿರಾಮ, ಗೋವಿಂದ ಎಲ್ಲರು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೋಟರಿ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಗದ್ದಲು ಇತ್ತು, ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರು ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಗ ಮುನಿರ್ ಸಾಬ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಮದುವೆ ಮಾಡುವುದು

ಅವಳ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯದು ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಅಳಿಯನ ಬಳಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು, ಆ ಕಾರಣ ಹೊಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಅಳಿಯನ ಬಳಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಕೇಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ನಂತರ ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಎದುರುಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು ಹಾಗೂ ಅವಳು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗನ ಜೊತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಸುಮಾರು ರೂ.5,85,000/- ಗಳಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-1ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1ರ ವ್ಯವಹಾರ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ದಿನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಣದ ಮುಟ್ಟಿದ ನಂತರ ಆಳಂದಗೆ ಬಂದೇವು ನಂತರ ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮಗ ಗುಲಾಬ ಬಳಿ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾವುಗಳು ಸೇರಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಮಗ ಶಿವಾಜಿ ಸೇರಿ

ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಅನಿಲ್ ಎಂಬುವವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ, ಆತನಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಸೇರಿ ಅನಿಲ್‌ನ ತಂದೆ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.