

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 19.01.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜಮೀನುಗಳು ಒಂದೊಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ತದನಂತರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.285 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಿ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ದಾನಬಾಯಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.285 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುಲಾಬ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಒಂದು ದಾವೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ನಂಬರ ಒಎಸ್.ನಂ.4/2020 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ರೂ.1,00,000/- ಕೊಟ್ಟು ನಾನು ರಾಜಿಮಾಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.ಗುಲಾಬಗೆ ನಾವು ರೂ.7,00,000/- ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಗುಲಾಬ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೋರಿಸುವುದು ಬೇಡ

ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರ ಬಂದು ನನಗೆ ದಾವಾ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಚೆ ಸ್ವಿಕ್ಯತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅಂಚೆ ಸ್ವಿಕ್ಯತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯು.ಕೆ. ಇನಮದಾರ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇನಮದಾರ ವಕೀಲರ ವಕಾಲತ್ ಮೇಲೆ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್.ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲ ಅವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೇ ಎಂದರೆ ವಾದಿ ಮಾನಸಿಂಗ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಂಗ್ ರವರದು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಗುಲಾಬ್‌ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ

ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಮೈದುನರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ದೇವರು ರಾಶೋಡ್ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಕಾಶಿನಾಥ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ನನ್ನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿಯ 7 ರಿಂದ 11 ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ತಾಂಡಾದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ಇಬ್ಬರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿ ಏನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಬೇರೆಯವರ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ತಜ್ಞರ ವರದಿ ಪಡೆಯಲು ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.