

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 30.01.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ನನಗೆ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆ ಸಮೀಪ ಇರುತ್ತವೆ, ನನ್ನ ಮನೆ ಹಿಂದಿನ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ವಾದಿ ಮನೆ ಮುಂದಿನ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಇಬ್ಬರು ಮನೆಗಳು ಕೂಡಾ ತೀರ್ಥ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.320 ಇರುತ್ತದೆ. ಹಿಸ್ಸಾ ನಂಬರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನು 2 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ದಾನಾಬಾಯಿ ಮಾನಸಿಂಗ್ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬ್ರಾಹ್ಮಣರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಗಾನುಕೃಷ್ಣ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಗುಲಾಬ್ ಮೇಲೆ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಆಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬೇರೆ ಕೇಸ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಸಜ್ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಮದುವೆ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಇತ್ತು, ಆ ಕಾರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಭಾಶ್ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಮೈದುನ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಅಳಿಯನ ಹೆಸರು ಪ್ರೇಮ ತಂದೆ ಗಣಪತಿ ಚವಾಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಆತ ಮುಂಬೈದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಅಳಿಯನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹಣ ಬೇಡಲು ಹತ್ತಿದಾಗ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಹೊಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಣ ಬರಬೇಕೆಂದು ನಮ್ಮ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಚಾರ ತೆಗೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಮ್ಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾತುಕತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದೇ ರೀತಿ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೈದುರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಗೋವಿಂದ ಮತ್ತು ಕಾಶಿನಾಥ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಧನ್ನು, ಮೋತಿರಾಮ, ಜಯರಾಮ ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾನು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರು ಎಲ್ಲರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ, ನಾನು ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

ತದನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರು ಆಳಂದ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ರೂ.100/- ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ಮೇಲೆ ಮುನಿರ್ ಮುಲ್ಲಾ ರವರ ಹತ್ತಿರ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ದಾಖಲೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮುನಿರ್ ಮುಲ್ಲಾ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಮುನಿರ್ ಮುಲ್ಲಾ ರವರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ವಾದಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಾದಿ ತನ್ನ ಪೋಟೋ ಕೊಟ್ಟು ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಪ್ರಕಾರ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮುಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ವಾದಿ ಹತ್ತಿರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಾಕಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ತಾಂಡಾಗೆ ನಾನು ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ದಿ: 01.02.2017 ರಂದು ನಾವು ಆಳಂದ ನೋಟರಿ ರವರಾದ ಡಿ.ಬಿ. ಕುಲಕರ್ಣಿ ರವರ ಹತ್ತಿರ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಕರಾರನ್ನು

ಪಾಲಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ವಾದಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಕರಾರು ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡರೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ಆತನ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತದನಂತರ ವಾದಿ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅದು ನನಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ತಲುಪಿದರೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾದ ನಂತರ ನಿಪಿ-7 ರ ನೋಟೀಸ್ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಪಿ-7 ರ ನೋಟೀಸ್ ತಲುಪದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಲಾಬ್ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ವಾದಿ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ನಷ್ಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.